
 

 

 

 

 

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 

 

 

Odbor MM:  Odbor informačních technologií  

Č. j.:  202/OIT/24                            

Vyřizuje:  Věra Turková 

Telefon: 353 151 331                            Karlovy Vary dne 6. 8. 2024  

 

 

 

Žádost podána dne: 23. 7. 2024  

 

Předmět žádosti (dotaz žadatele): Žádost o poskytnutí informací podle Zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném  přístupu k informacím týkající se pronájmu výpočetní techniky za účelem 

zajištění voleb do různých veřejných institucí: 

1. Pronajímáte si výpočetní techniku za účelem zajištění voleb do různých veřejných 

institucí?  

2. Jedná se pouze o nájem techniky, nebo i služby s tím spojené (rozvoz, instalace, servisní 

pohotovost)? 

3. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na první kolo a druhé kolo voleb prezidenta 

v lednu 2023, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka za 

první kolo a pak za druhé kolo? 

4. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na volby do EU parlamentu, které se konali 

v červnu 2024, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka? 

5. Jakým způsobem jste naposledy oslovili k podání nabídek možné dodavatele 

zmiňovaných služeb?  

6. Jakým způsobem bychom se my mohli zúčastnit výběrového řízení pro zářiové volby do 

krajských zastupitelstev?  

Žádost byla vyřízena dne: 6. 8. 2024 

 

Informace byla poskytnuta dne: 6. 8. 2024 žadateli do datové schránky 

 

Stručné odůvodnění (odpověď): Žádosti bylo vyhověno. S odesláním informací nevznikly 

žádné náklady. Povinný subjekt poskytnul tyto informace: 

1. Ano. 

2. Jedná se pouze o nájem techniky. Veškeré náklady spojené s dopravou výpočetní techniky 

a náklady spojené s řešením poruch nese dodavatel. Instalaci a servisní pohotovost si 

zajišťujeme sami prostřednictvím odboru informačních technologií.  

3. Upřednostnili jsme cenově výhodnější variantu - pronájem výpočetní techniky se zápůjční 

dobou, která pokryla obě kola. 

Počty zapůjčené techniky: notebook, klávesnice, myš, USB HUB á 50 ks   

Dodavatel: X-computer s. r. o., Moskevská 1008/40, 360 01 Karlovy Vary 1, IČ 26375206 

Celková účtovaná částka: 273 612,- Kč 

 

 



 

 

 

 

 

4. Počty zapůjčené techniky: notebook, klávesnice, myš, USB HUB á 50 ks   

Dodavatel: X-computer s. r. o., Moskevská 1008/40, 360 01 Karlovy Vary 1, IČ 6375206 

Celková účtovaná částka: 107 450,- Kč 

5. Telefonicky. 

6. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou dle Zákona o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb. zadavatel není povinen zadat v zadávacím řízení (§ 31).  

 

 

 

 

 

Petr Vaňkát 

vedoucí odboru informačních technologií 

 

 


		2024-08-06T19:15:47+0200
	Petr Vaňkát




